「2014 年７月 ジュニアスクール・システム変更」に伴う補足説明一覧
ジュニア・保護者各位  2014 年７月からジュニアテニススクールのシステムが変更されます。先に配布のプリントは

夏の大会に向けて急いで作成したため、説明不足や整合しないところが有りました。説明不足・矛盾点など見直し、従来

と変わるところの一覧表を作成しました。今後も不明点などについては、追加でご連絡をさせていただきますので、よろ

しくお願い申し上げます。                        殿山テニスガーデン 代表 中村吉胤

＜ 裏面のパンフレットで各クラスの受講料・レッスン時間割などをご確認ください ＞

ク

ラ

ス

●「強化クラス」の新設に伴い、従来のクラス名が以下のように変更されます

 「キッズ・Ｐ低・Ｐ高」は「キッズ・初心者」へ。「Ａ・Ｂ・Ｃ」は「ビギナー」へ。「Ｈ１～Ｈ４・選抜」は、

実力・目標などで「ベーシック」「トーナメント」「庭球道場」になります。クラスへの不明点やご希望が有りま

したらご連絡ください。

●個人の実力レベルがわかる「○級」を設けます

 「キッズ・初心者」と「ビギナー」と「ベーシック」の３クラスには、「○級」制度が設けられます。通常レッ

スン内で技術の小テストが行われ、出来た項目が増えて「○級」が上がります。クラス変更の目安になります。

 小テストの詳しい項目と、「○級」のレベルなどの資料はホームページに掲載しますのでご参照ください。

ホームページ：http://tennis0101.co.jp/
●７月と８月の各レッスンは従来通りの時間で行います＜裏面の「パンフレット」参照＞

 先に配布したプリントに関わらず、７・８月の時間割は従来通りの時間帯で受講してください。

（例）土曜・日曜の「キッズ・初心者」クラスは 9:15 から、「ビギナー①（前Ｂ・Ｃ）」クラスは 10:15 から、

「ビギナー②（前Ａ）」と「ベーシック①（前Ｈ４）」クラスは１３:００から、「ベーシック②（前Ｈ３）」「トー

ナメント」「庭球道場」は１４:３０から始まります。

入

会

金

・

登

録

料

●新規入会金が無料になりました

 新規ご入会時の入会金５４００円が無料になりました。

●年度登録料が必要になりました

 毎年４月に年度登録料２，１６０円/年が必要になります。なお、年度途中ご入会の方は、次年度３月末分まで

を月割り（180 円/月）でお支払いください。

なお、７月末現在の在校生は、年度登録料２１６０円を２０１５年 4 月にお支払いください。年度登録料は４月

分のお月謝と合わせて、口座振替をさせていただきます。

受

講

料

●強化の「トーナメント」「庭球道場」２クラスが設けられました＜別紙参照＞

 「トーナメント」は週２回受講が原則です。「庭球道場」は受講回数フリーの定額料金になりました。殿山ジュニ

アは、「庭球道場１か月体験（料金２７０００円）」を受講できます（７・８月限定）。「キッズ・初心者」「ビギナ

ー」「ベーシック」の受講料は従来と同じですが、週４回・週５回コースがなくなりました。

振

替

と

振

替

券

●レッスンの振替に有効期限が出来ました

従来の振替券には有効期限が無かったのですが、不都合な点があったため期限を設けることになりました。有

効期限については、天候による中止の振替券は翌月から６ヶ月間、自己都合による欠席の振替券は翌月から２

ヶ月間です。

●発行済みの振替券の取り扱い

今年６月分までの振替券は、振替レッスンや５００円（６０分時４００円）の金券として本年１２月 29 日ま

でご利用できます。それ以降は無効となってしまいますのでご注意ください。また、退会の場合は振替分が全

て無効になりますので、ご了承ください。

●「トーナメント」「庭球道場」クラス受講の皆さんのお取扱い

「トーナメント」と「庭球道場」の２クラスは、受講料が従来と異なるため、以前の振替券はご使用できませ

ん。そのため、お手持ちの振替券は次の金額で、新クラスの受講料として充当することができます。90 分レ

ッスンの精算額は、３月分以前〈消費税 5％〉の振替券は 1985 円/１枚、４月分以降〈消費税８％〉の振替

券は２０４２円/１枚となります。

休

会

●休会について

在籍費５４０円/月のお支払いで休会でき、振替券のご使用ができます。在籍費が１０８０円から５４０円に下

がりましたが、お支払いは口座振替でなく「フロントでの現金払い」に変わりました。

退

会

等

●退会と再入会について

受験・転居・健康面などの理由で退会することができます。ただし、退会時には振替〈振替券〉がすべて無効

になり、ご入金済みの料金の返金もありません。なお、退会後に再入会される場合、そのたびに年度登録料の

お支払いが必要になります。

そ

の

他

●「ジュニアシート」と「ジュニア連絡カード」と「テニスノート」について

従来の「ジュニアシート」を廃止し、新装「ジュニア連絡カード」（小学生以下対象）を発行します。このカー

ドは「ジュニア・保護者」と「コーチ・殿山ＴＧ」とのコミュニケーションカードです。サイズも「レッスン

受講カード」と同じになり携帯しやすくなります。中学生以上はテニスノートを自分で作成して、コーチとの

コミュニケーションを取れます。「トーナメント」「庭球道場」の２クラスは「目標設定とテニスノート」が必

須です。また、レッスン受講カード裏面の「あいさつ・言葉づかい・・・」の５つ星の欄が廃止され、代わり

に実力を表す「○級」欄を新設しました。

●恒例の「ジュニア夏祭り」は中止です

システム変更やテニス合宿などで、準備期間不足のため「ジュニア夏祭り」は中止です。

楽しみに待っていた皆さん、ごめんなさい。

. 口 座 振 替 に 影 響 す る レ ッ ス ン 受 講 回 数 ・ ク ラ ス 変 更 の ご 連 絡 は 毎 月 １ ５ 日 ま で に お 願 い し ま す .

.殿山テニスガーデン ☎０４３－２８７－０１０１ 〒264-0037 千葉市若葉区源町 839-1.